
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  23/02/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  23/02/2010  al  10/03/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    61    DEL     09/02/2010 

LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI CAUSA CIVILE GIUDICE DI PACE RIMINI. 
CAUSA R.G. 9586/2008 GUERRA GUGLIELMO/COMUNE DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

..............................................................................



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

Premesso che il Sig. Guerra Guglielmo,  residente a Misano Adriatico, Via Calle dei 
Pesacatori n. 61, CF GRRGLL52A14F978J, rappresentato e difeso dall' Avv. Luisa Panizzi 
con studio legale sito a Rimini in Via Predil, 24/, ha intentato causa presso il Giudice di 
Pace  di  Rimini  contro  il  Comune  di  Cattolica  per  l'annullamento  del  verbale  di 
contestazione di infrazione stradale n 047636/P/08-   n. reg. 000774/08  elevato in data 
12/06/2008 ;

Visto che il Giudice di Pace di Rimini ha pronunciato in data 17/12/2009 sentenza 
n. 3559/2009 Reg. Sent.,  causa civile n. 9586/2008 R.G.., depositata agli atti presso l'ufficio 
verbali  del  comando  p.m.,  con  la  quale  in  accoglimento  del  ricorso  ex  art.  23  legge 
689/1981,  avverso  sanzione  al  cds,  condanna  il  Comune  di  Cattolica,  in  persona  del 
Sindaco pro tempore, a rifondere le spese di giudizio che liquida in via equitativa in €. 
100,00 oltre accessori come di legge;

Vista la comunicazione del 28/12/2009 e del 02/02/2010 prot. Gen. 002950  della 
dott.ssa Luisa Panizzi, depositata agli atti presso l'ufficio verbali del comando p.m., in cui 
richiede il pagamento delle spese legali così come liquidate in sentenza  n. 3559/2009 Reg. 
Sent.,  causa civile n. 9586/2008 R.G.., dal Giudice di Pace di Rimini, da corrispondere 
direttamente  al  cliente  Guglielmo  Guerra  mediante  bonifico  bancario  sul  suo  conto 
corrente IBAN: IT 52 E085 7867 8600 0008 0100261;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  - di liquidare per i motivi espressi in premessa la somma complessiva di Euro 
204,10 comprensiva di accessori come di legge,  direttamente al cliente Guglielmo Guerra 
mediante bonifico bancario sul suo conto corrente IBAN: IT 52 E085 7867 8600 0008 
0100261;;

2)  - la spesa complessiva di euro 204,10  farà carico sul capitolo 270.002 “Incarichi di 

Pratica  71  Determinazione Dirigenziale  n.  61 del  09/02/2010 pag. 2 di 4



patrocinio e spese legali” del bilancio 2010  - codice siope 1331 -; 

3)  -  di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

4) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria e Segreteria.

.............................................................................

 

Cattolica,  09/02/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Ruggero Ruggiero 

Pratica  71  Determinazione Dirigenziale  n.  61 del  09/02/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270002 427 2010 204,10

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  71  Determinazione Dirigenziale  n.  61 del  09/02/2010 pag. 4 di 4


